HERZLICH
WILLKOMMEN
IM RESTAURANT
SENNHOF

Edlischwil 1459
9205 Waldkirch

0714331193
info@sennhofwaldkirch.ch

sennhofwaldkirch.ch

RESTAURANT

SENHOF

WALDKIRCH

Wir heissen Sie herzlich als unsere
Gaste willkommen und freuen uns
darauf, Ihnen unsere sorgfaltig zusam-
mengestellte Speisekarte vorzustellen.

Bei der Zubereitung unserer Gerichte
legen wir besonderen Wert auf die
Verwendung frischer, regionaler Zutaten.

Tauchen Sie ein in die Vielfalt unserer
Speisekarte und lassen Sie sich von
unseren kostlichen Gerichten verwohnen.

Tanja und Marco mit dem Sennhof-Team



VORSPEISEN SUPPEN

Apfelmostcremesuppe
mit Waldkircher Caréespeck

Rindsbouillon
mit hausgemachten Krauter-Parmesanfladli

Tagessuppe (es hat, solang’s hat)

Bunter Blattsalat

Gemischter Salat

Knackiger Rossosalat nach Art des Hauses
mit gebratenem Speck, Knoblauch und Frihlingszwiebeln

Rindfleischtatar Sennhof
mit einem Salatbouquet, dazu Toastbrot und Butter

10.50

8.50

7.50

8.50/7.50

9.50/8.50

14.50

18.50

Zu unseren Salaten servieren wir lhnen unsere Salatsaucen separat.

RESTAURANT

SENHOF

WALDKIRCH

Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen MWST und in CHF.



Sennen-Steak
Schweizer Weiderinds-Entrec6te im Gusseisenpfannli
mit griner Krauter-Knoblauchsauce, Pommes Frites

Rindsriickenwiirfel Stroganoff
hausgemachte Spatzli, Gemuse

Schweins-Cordon Bleu
gefullt mit Waldkircher Speck Duo und Appenzeller Kase
Pommes Frites, Gemuse

Schweinsschnitzel paniert
Pommes Frites, Gemuse

Schweinssteak mit hausgemachtem Krauterbutter
Pommes Frites, GemUse

Kalbsleberli nach Art des Hauses
knusprige Rosti, GemUse

Marco’s Hackbraten
Bratenjus, hausgemachte Spatzli, GemUse

Pouletbriistli
fruchtige Currysauce, Reis, Gemuse

RESTAURANT

SENHOF

WALDKIRCH

Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen MWST und in CHF.

43.00

38.00

32.50

24.00

29.00

33.00

28.50

32.00

HAUPTGANGE



Biertrebergeschnetzeltes Stroganoff

hausgemachte Spatzli, Gemuse 27.50
Kichererbsenwrap

(Weizentortilla, Kichererbsensalsa, Blattsalat, Tomaten)

Pommes Frites, Gemuse 26.50

Bunter Gemiiseteller
Pommes Frites 24.00

Die vegetarischen Gerichte kénnen auf Wunsch auch vegan hergestellt
werden.

RESTAURANT

SENHOF

WALDKIRCH

Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen MWST und in CHF.

VEGETARISCH / VEGAN



Wurst-Kasesalat
mit bunt gemischten Salaten

Wurst-Kasesalat
einfach

Rindszungensalat nach Art des Hauses
mit bunt gemischten Salaten

Schweins-Cordon Bleu
(geflllt mit Waldkircher Speck Duo und Appenzeller Kase)
mit bunt gemischten Salaten

Panierte Schweinsschnitzel
mit bunt gemischten Salaten

Zanderknusperli im Appenzeller Quollfrisch Bierteig
Tatarsauce, mit bunt gemischten Salaten

Kichererbsenwrap
(Weizentortilla, Kichererbsensalsa, Blattsalat, Tomaten)
mit bunt gemischten Salaten

RESTAURANT

SENHOF

WALDKIRCH

Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen MWST und in CHF.

19.00

15.00

23.50

32.50

24.00

29.00

26.50

FITNESS / SALATE



Deklaration
Wir nehmen selbstverstandlich Ricksicht auf Allergien und
Unvertraglichkeiten.

Auf Anfrage informieren wir sie gerne Uber Zutaten in unseren
Gerichten, die Allergien oder Intoleranzen auslosen konnen.

Aus gesetzlichen Grinden Ubernehmen wir jedoch keine Haftung
fur auftretende allergische Reaktionen.

Haben Sie einen speziellen Wunsch? Zogern Sie nicht uns zu fragen.
Wir sind gerne fir Sie da.

Herkunftsbezeichnung
Fleisch, Fleischerzeugnisse, Geflugel und Fisch

Kalb Schweiz
Schwein Schweiz
Rind Schweiz
Gefllgel Schweiz

Fleischerzeugnisse Schweiz

Fischknusperli Freifang, Europa

Lieferanten

Fleisch und Fleischerzeugnisse =~ Top CC, Metzgerei Sager Waldkirch

Fischknusperli Frommis St. Gallen

Eier Pius Eicher Waldkirch
Biertrebergeschnetzeltes Brewbee Brauerei Locher

Gemuse Caviezel Giovanettoni AG Arbon, Top CC
Milchprodukte Top CC-Schweizerprodukte

Brot Romers Hausbackerei Benken (CH)

Lichtensteiger Waldkirch (CH)

Glace | Gelati Meilen



