

# HERZLICH WILLKOMMEN IM RESTAURANT SENNHOF

Wir heissen Sie herzlich als unsere Gäste willkommen und freuen uns darauf, Ihnen unsere sorgfältig zusammengestellte Speisekarte vorzustellen.

Bei der Zubereitung unserer Gerichte legen wir besonderen Wert auf die Verwendung frischer, regionaler Zutaten.

Tauchen Sie ein in die Vielfalt unserer Speisekarte und lassen Sie sich von unseren köstlichen Gerichten verwöhnen.

Tanja und Marco mit dem Sennhof-Team

Edlischwil 1459 9205 Waldkirch

071 433 11 93 info@sennhofwaldkirch.ch

sennhofwaldkirch.ch



## **Apfelmostcremesuppe**

mit Waldkircher Caréespeck	10.50
----------------------------	-------

### Rindsbouillon

mit hausgemachten Kräuter-Parmesanflädli 8.	50	0	
---	----	---	--

Tagessuppe	(es hät, solang's hät)	7.50
------------	------------------------	------



Bunter Blattsalat	8.50 / 7.50
-------------------	-------------

# Gemischter Salat 9.50 / 8.50

### Knackiger Rossosalat nach Art des Hauses

mit gebratenem Speck, Knoblauch und Frühlingszwiebeln 14.50

### Rindfleischtatar Sennhof

mit einem Salatbouquet, dazu Toastbrot und Butter 18.50

Zu unseren Salaten servieren wir Ihnen unsere Salatsaucen separat.



Sennen-Steak Schweizer Weiderinds-Entrecôte im Gusseisenpfännli mit grüner Kräuter-Knoblauchsauce, Pommes Frites	43.00
Rindsrückenwürfel Stroganoff hausgemachte Spätzli, Gemüse	38.00
Schweins-Cordon Bleu gefüllt mit Waldkircher Speck Duo und Appenzeller Käse Pommes Frites, Gemüse	32.50
Schweinsschnitzel paniert Pommes Frites, Gemüse	24.00
Schweinssteak mit hausgemachtem Kräuterbutter Pommes Frites, Gemüse	29.00
Kalbsleberli nach Art des Hauses knusprige Rösti, Gemüse	33.00
Marco's Hackbraten Bratenjus, hausgemachte Spätzli, Gemüse	28.50
<b>Pouletbrüstli</b> fruchtige Currysauce, Reis, Gemüse	32.00





# /EGETARISCH

### Biertrebergeschnetzeltes Stroganoff

hausgemachte Spätzli, Gemüse 27.50

### Kichererbsenwrap

(Weizentortilla, Kichererbsensalsa, Blattsalat, Tomaten)

Pommes Frites, Gemüse 26.50

### **Bunter Gemüseteller**

Pommes Frites 24.00

Die vegetarischen Gerichte können auf Wunsch auch vegan hergestellt werden.



Wurst-Käsesalat mit bunt gemischten Salaten	19.00
<b>Wurst-Käsesalat</b> einfach	15.00
Rindszungensalat nach Art des Hauses mit bunt gemischten Salaten	23.50
Schweins-Cordon Bleu (gefüllt mit Waldkircher Speck Duo und Appenzeller Käse) mit bunt gemischten Salaten	32.50
Panierte Schweinsschnitzel mit bunt gemischten Salaten	24.00
Zanderknusperli im Appenzeller Quöllfrisch Bierteig Tatarsauce, mit bunt gemischten Salaten	29.00
Kichererbsenwrap (Weizentortilla, Kichererbsensalsa, Blattsalat, Tomaten) mit bunt gemischten Salaten	26.50





# **Deklaration**

Wir nehmen selbstverständlich Rücksicht auf Allergien und Unverträglichkeiten.

Auf Anfrage informieren wir sie gerne über Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder Intoleranzen auslösen können.

Aus gesetzlichen Gründen übernehmen wir jedoch keine Haftung für auftretende allergische Reaktionen.

Haben Sie einen speziellen Wunsch? Zögern Sie nicht uns zu fragen. Wir sind gerne für Sie da.

### Herkunftsbezeichnung

Fleisch, Fleischerzeugnisse, Geflügel und Fisch

Kalb Schweiz Schwein Schweiz

Rind Schweiz

Geflügel Schweiz

Fleischerzeugnisse Schweiz

Fischknusperli Freifang, Europa

# Lieferanten

Fleisch und Fleischerzeugnisse Top CC, Metzgerei Sager Waldkirch

Fischknusperli Frommis St. Gallen

Eier Pius Eicher Waldkirch

Biertrebergeschnetzeltes Brewbee Brauerei Locher

Gemüse Caviezel Giovanettoni AG Arbon, Top CC

Milchprodukte Top CC-Schweizerprodukte

Brot Romers Hausbäckerei Benken (CH)

Lichtensteiger Waldkirch (CH)

Glace I Gelati Meilen